اکنون، با ورود یک شریک فناور
و باتجربه در حفاری در آب های عمیق مانند تجربه دریای ســیاه،
پاکستان امیدوار است سرانجام قفل پتانسیل هیدروکربنی خود را

باز کند.

نفوذ ترکیه به جنوب آسیانفوذ ترکیه به جنوب آسیا
در ســوی دیگر هم این قرارداد به طور مســتقیم
جاه طلبی ترکیه برای تبدیل شدن به یک مرکز ترانزیت

انرژی منطقه ای را تقویت می کند.

با حمله ۲۹ نوامبر ۲۰۲۵ (هشتم آذر ۱۴۰۴) اوکراین به نفتکش های ناوگان شبح
روســیه، می توان نشــان داد که بازار نفت با ظهور «دریاپیک های مسلح»، به شدت
شــکننده شده اســت. ظهور پهپادهای دریایی و زیرســطحی خودمختار، بازیگران

غیردولتی دریایی و «قدرت پخش شــده» موجب تغییر «هزینه دفاع نسبت به هزینه حمله»، به ویژه در
خاورمیانه، دریای سرخ و دریای سیاه شده است.